Vitória (ES), quinta-feira, 08 de agosto de 2019 7

EDITAL DE PROCLAMAS
_________________________________________________________________________________________

6.ANDRÉ DA SILVA ALMEIDA, brasileiro, divorciado, despachante documentalista, maior, natural de Rio de
Janeiro-RJ, residente em Vila Velha-ES e RENATA DE SOUZA NASCIMENTO, brasileira, divorciada, operadora de
caixa, maior, natural de Vitória-ES, residente em Vila Velha-ES.
7.RAFAEL DA HORA BORGES, brasileiro(a), divorciado, guarda municipal, maior, natural de Vitória-ES, residente
em Vila Velha-ES e MEIRY NASCIMENTO ALVARENGA, brasileira, solteira, do lar, maior, natural de Vila Velha-ES,
residente em Vila Velha-ES.
8.GUILHERME GABRY POUBEL DO CARMO, brasileiro, solteiro, advogado, maior, natural de Cariacica-ES,
residente em Vila Velha-ES e VANICIA KRAUZE CHIABAI, brasileira, solteira, engenheira civil, maior, natural de
Vitória-ES, residente em Vila Velha-ES.
9.JÔNATAS MIGUEL PEREIRA DO ROSÁRIO, brasileiro, solteiro, auxiliar de expedição, maior, natural de Vila
Velha-ES, residente em Vila Velha-ES e LORENA CORREA MOREIRA, brasileira, solteira, pensionista, maior,
natural deAracruz-ES, residente em Vila Velha-ES.
Se alguém souber de algum impedimento, queira acusá-lo na forma da Lei.

Distrito de Ibes, 07 de Agosto de 2019
MARIA LUIZA MOREIRA TAJRA MELO

Oficiala do Registro Civil
_________________________________________________________________________________________

CARTÓRIO DE REGISTRO CIVIL E TABELIONATO DISTRITO DE SÃO TORQUATO
Faço saber que pretendem casar-se:
1.WELINGTON NASCIMENTO MACHADO e REGIANE NOGUEIRA DE JESUS, ele natural de Vila Velha-ES, com
vinte e sete (27) anos de idade, estado civil solteiro, profissão Eletricista, residente em Vila Velha-ES, ela natural de
Vila Velha-ES, com trinta e cinco (35) anos de idade, estado civil solteira, profissão Cabeleireira, residente em Vila
Velha-ES.
2.PAULO HENRIQUE CARVALHO SANTOS e KAREN DIAS MALATESTA, ele natural de Vila Velha-ES, com vinte
e quatro (24) anos de idade, estado civil solteiro, profissão atendente, residente em Vila Velha-ES, ela natural de
Vitória-ES, com dezoito (18) anos de idade, estado civil solteira, profissão estudante, residente em Vila Velha-ES.
3.EDIMAR MÁRCIO DA SILVA e DAYANA GOMES FRANCO, ele natural de Iúna-ES, com trinta e oito (38) anos de
idade, estado civil solteiro, profissão Construtor civil, residente em Vila Velha-ES, ela natural de Vila Velha-ES, com
trinta e sete (37) anos de idade, estado civil solteira, profissão recepcionista, residente em Vila Velha-ES.
4.EMANUEL DOS SANTOS FRAGA e JOYCE DE PAULA DOMINGOS, ele natural de Vitória-ES, com trinta e seis
(36) anos de idade, estado civil divorciado, profissão Eletricista de instalações de veículos automotores, residente
em Vila Velha-ES, ela natural de Vila Velha-ES, com trinta e um (31) anos de idade, estado civil solteira, profissão
assistente de educação infantil, residente em Vila Velha-ES.
5.ROGER HUDSON GONÇALVES eANIELLI SANTOS JENIER, ele natural de Vila Velha-ES, com vinte e seis (26)
anos de idade, estado civil solteiro, profissão autônomo, residente em Vila Velha-ES, ela natural de Vitória-ES, com
dezenove (19) anos de idade, estado civil solteira, profissão estudante, residente em Vila Velha-ES.
6.MANOEL ROSADACONCEIÇÃO e ROSANAOLIVEIRASANTOS, ele natural de Itapemirim-ES, com sessenta e
cinco (65) anos de idade, estado civil solteiro, profissão aposentado, residente em Vila Velha-ES, ela natural de
Vitória da Conquista-BA, com cinquenta e um (51) anos de idade, estado civil solteira, profissão do lar, residente em
Vila Velha-ES.
7.WANDERSON RIBEIRO COUTO e NATALIA BARTH DOS SANTOS, ele natural de Vitória-ES, com trinta e um
(31) anos de idade, estado civil divorciado, profissão Barbeiro, residente em Vila Velha-ES, ela natural de Vila Velha-
ES, com vinte e oito (28) anos de idade, estado civil solteira, profissão Auxiliar administrativo, residente em Vila
Velha-ES.
Se alguém souber de algum impedimento, oponha-se na forma da Lei.

Vila Velha, ES, 07 de Agosto 2019
Antônio Nunes Belém

Tabelião e Oficial do Registro Civil
_________________________________________________________________________________________

CARTÓRIO DYONIZIO RUY - SEDE
Faço saber que pretendem casar-se:
1.PAULO MARTINS TEIXEIRA MIRANDA, de nacionalidade brasileira, profissão conferente de logistica, com
cinquenta e quatro (54) anos de idade, estado civil divorciado, natural de Alegre-ES, com residência e domicílio na
Ru das Acacias, nº 46, Serra Dourada II, em Serra-ES e SILVANIA GONÇALVES ALOQUIO, de nacionalidade
brasileira, profissão contadora, com quarenta e sete (47) anos de idade, estado civil divorciada, natural de Colatina-
ES, com residência e domicílio na Rua Guarajas, nº 1, Soteco, em Vila Velha-ES.
2.DANIEL DINIZ, de nacionalidade brasileiro(a), profissão operador de Empilhadeira, com quarenta (40) anos de
idade, estado civil divorciado, natural de Sapiranga-RS, com residência e domicílio na Rua José Celso Cláudio, nº
235, Praia das Gaivotas, em Vila Velha-ES e DANIELE DOS SANTOS DANTAS, de nacionalidade brasileira,
profissão técnico em enfermagem, com quarenta e um (41) anos de idade, estado civil divorciada, natural de Nova
Iguaçu-RJ, com residência e domicílio na Rua José Celso Cláudio, nº 235, Praia das Gaivotas, em Vila Velha-ES.
3.WALDECI KLEIN, de nacionalidade brasileira, profissão professor, com quarenta e seis (46) anos de idade,
estado civil solteiro, natural de Vitória-ES, com residência e domicílio na Rua Deolindo Perim ,nº 373, Praia de
Itaparica, em Vila Velha-ES e ANA CLÁUDIA DE JESUS, de nacionalidade brasileira, profissão professora, com
quarenta e sete (47) anos de idade, estado civil solteira, natural de Governador Valadares-MG, com residência e
domicílio na Rua Leopoldo Coutinho, nº 27, Ibes, em Vila Velha-ES.
4.JORGE LUIZ CORRÊA DA CRUZ, de nacionalidade brasileira, profissão Eletricista Autonomo, com trinta e dois
(32) anos de idade, estado civil divorciado, natural de Vitória-ES, com residência e domicílio na Avenida Ruy Braga
Ribeiro, nº 189, Santa Ines, em Vila Velha-ES e MÔNICADAS GRAÇAS VAZ, de nacionalidade brasileira, profissão
do lar, com vinte e sete (27) anos de idade, estado civil divorciada, natural de Santa Teresa-ES, com residência e
domicílio naAvenida Ruy Braga Ribeiro, nº 189, Santa Ines, em Vila Velha-ES.
Se alguém souber de algum impedimento, oponha-se na forma da Lei.

Vila Velha, ES, 07 de Agosto de 2019
Lucy de Oliveira Ruy

Oficiala de Registro Civil
_________________________________________________________________________________________

CARTÓRIO DYONIZIO RUY - SUCURSAL
Faço saber que pretendem casar-se:
1.FABRICIO HENRIQUE DE OLIVEIRAe DENISE DASILVANASCIMENTO.
Ele, Natural de Barra de São Francisco-ES, com quarenta e dois (42) anos de idade, estado civil solteiro, profissão
montador, residente e domiciliado neste distrito, filho de GELSON ALVES DE OLIVEIRA e de MARIA HENRIQUE
DE OLIVEIRA.
Ela, Natural de Vila Velha-ES, com quarenta e dois (42) anos de idade, estado civil divorciada, profissão professora,
residente e domiciliada neste distrito, filha de LEANIR AUGUSTO DO NASCIMENTO e de MYRIAM PAUVOLID DA
SILVANASCIMENTO.
2.RENAN DE JESUS SALGADO DASILVAe JANE DIAS.
Ele, Natural de Volta Redonda-RJ, com vinte e nove (29) anos de idade, estado civil solteiro, profissão assistente
técnico, residente e domiciliado neste distrito, filho de MAGNO PAULO DA SILVA e de MARIA DO PERPETUO
SOCORRO FRANÇASALGADO DASILVA.
Ela, Natural de Volta Redonda-RJ, com vinte e nove (29) anos de idade, estado civil solteira, profissão Gemologa,
residente e domiciliada neste distrito, filha de MARIAAPARECECIDADIAS.
Se alguém souber de algum impedimento, oponha-se na forma da Lei.

Vila Velha, ES, 07 de Agosto de 2019
Lucy de Oliveira Ruy

Oficiala do Registro Civil
_________________________________________________________________________________________

CARTÓRIO DE REGISTRO CIVIL E TABELIONATO DE NOTAS
(2ª ZONA JUDICIÁRIA VITÓRIA ES)

Faço saber que pretendem casar-se:
1.RAFAEL MIRANDA PEREIRA e EMANUELLY PEREIRA DIAS. ELE: nacionalidade brasileiro, profissão
supervidor de estoque, estado civil solteiro, de vinte e cinco (25) anos, natural de Vitória-ES, residente e domiciliado
na Rua Antário Alexandre Theodoro Filho, nº 73, Nova Palestina, Vitória-ES, filho de MARCELO APARECIDO
PEREIRA e de LUCINEIA SOARES MIRANDA PEREIRA. ELA: nacionalidade brasileira, profissão estagiária,
estado civil solteira, de vinte e um (21) anos, natural de Vitória-ES, residente e domiciliada na Rua Apóstolo São
Paulo, nº 56, Santo André, Vitória-ES, filha de DAVI CARLOS DIAS e de GLECYMARA PEREIRA DIAS. Vitória-ES,
06 de agosto de 2019.
2.RENATO NASCIMENTO e VERONICASAAGER. ELE: nacionalidade brasileiro, profissão embalador, estado civil
solteiro, de vinte e nove (29) anos, natural de Vitória-ES, residente e domiciliado na Escadaria Valério Martins da Luz,
nº 33, Caratoíra, Vitória-ES, filho de RONIVALDO NASCIMENTO e de MARCIA MARIA BARBOSA FRAGA. ELA:
nacionalidade brasileira, profissão auxiliar de farmacia, estado civil divorciada, de quarenta e dois (42) anos, natural
de Santa Maria de Jetibá-ES, residente e domiciliada na Escadaria Valério Martins da Luz, nº 33, Caratoíra, Vitória-
ES, filha de GUILHERME SAAGER e deALZIRABERGER SAAGER. Vitória-ES, 06 de agosto de 2019.
Se alguém souber de algum impedimento, oponha-se na forma da Lei.

HUMBERTO MANOEL PASSOS BEIRIZ
Oficial do Registro Civil

Pregão Eletrônico SRP nº 04/2019
Objeto: Registro de Preços para contratação futura de empresa do ramo para o fornecimento de

material permanente (Equipamentos Odontológicos) de natureza comum, para atender a Coordenação
Ambulatorial do Ifes - Campus Santa Teresa e demais órgãos participantes, durante um período de
12 (doze) meses, conforme especificações do Edital 04/2019 e anexos.
Abertura das propostas:14/08/2019 às 09:00 horas.
O edital poderá ser retirado no site www.comprasnet.gov.br ou solicitado
pelo e-mail licitacao.st@ifes.edu.br
Tel.: (27) 3259-7847/7837

Walkyria Barcelos Sperandio
Diretora Geral

AVISO DE LICITAÇÃO

ESPÍRITO SANTO
Campus Santa Teresa

INSTITUTO FEDERAL MINISTÉRIO DA
EDUCAÇÃO

A GAZETA